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sættes en af Kongen udnævnt Inspektør. Han er som den 
danske Regerings Repræsentant i Grønland at betragte som 
Landets Øvrighed i Almindelighed og kan i overordentlige 
Tilfælde træffe saadanne Foranstaltninger, som den grøn- 
landske Befolknings Tarv maatte paakalde. Han er Inde- 
haver af den øverste Politimyndighed og Tilsynsførende med 
Læge- og Jordemodervæsenet samt Landets øvrige Sund- 
hedsvæsen, han er fremdeles Skifteforvalter for de Personer 
i Grønland, der staa under danske Love (hans Skiftekendelser 
kunne paaankes til Højesteret). Endvidere er han berettiget, 
til at optage edeligt Forhør og at udføre Notarialforretninger.. 
Overfor de kommunale Bestyrelser fører han paa Statens 
Vegne Tilsyn overensstemmende med de Bestemmelser, der 
derom maatte blive givne ved kgl. Anordning. Endelig fører 
han et ved ministeriel Instruks nærmere bestemt Indseende 
med, at Handelsvirksomheden i Grønland ledes paa en Maade,. 
der er stemmende med en heldig Udvikling af Befolkningens 
økonomiske og erhvervsmæssige Forhold. 

2. Kommuneraacl. For hver Kommune oprettes et Raad,. 
hvis Medlemmer vælges hvert 4. Aar af og blandt den grøn- 
landske Befolkning med lige Stemmeret for alle valgberet- 
tigede; dog skal Indenrigsministeren, hvor dertil findes, 
Anledning, være bemyndiget til at beskikke i Grønland bo- 
satte danske, der mindst have opholdt sig et Aar i Grøn- 
land, til Medlemmer, men disses A.ntal maa ikke overstige 
en Trediedel af Raadets samlede Medlemsantal. Med Hensyn 
til Valgret og Valgbarhed gælde de i Bestemmelserne af 31.. 
Januar 1872 givne Regler, indtil udvidede Bestemmelser 
efter Forhandling med Landsraadene (jfr. ndfr.) maatte blive 
fastsatte. 홢 Kommuneraadet administrerer under Inspek- 
tørens Tilsyn paa''eget Ansvar Kommunekassen, af hvilken 
dels udredes, hvad der er fornødent til Hjælp til Personer, 
der ere ude af Stand til at forsørge ~ sig selv, dels ydes 
Støtte til saadanne Formaal, hvis Fremme er til fælles Gavn 
for Kommunens Beboere, herunder ogsaa til Foranstalt- 
ninger til Ungdommens Oplæring i praktisk Erhvervsvirk- 
somhed samt til Sygehjælp; det derefter tiloversblevne for- 
deles efter de til enhver Tid gældende Regler mellem Kom- 
munens Erhververe. Kommuneraadet varetager indenfor 
Kommunen det fornødne til Ordenens Opretholdelse og kan 


